
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

PROPOSTA N°: 512/25
NOME STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Liberali Matteo
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Di Fant Michela
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: CAMELE ELVIRA

OGGETTO: CONFERIMENTO N. 1 INCARICO MEDIANTE UTILIZZO DELLA 
GRADUATORIA DEL CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER 
OSTETRICA – AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI 
FUNZIONARI, A TEMPO INDETERMINATO E A TEMPO PIENO.

Pagina 1 di 4



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto che, con D.G.R. XII/1639 del 21.12.2023, la Giunta Regionale della Lombardia ha nominato la 
Dott.ssa Simona Giroldi, Direttore Generale dell’ASST Santi Paolo e Carlo, a far tempo dal 01.01.2024 fino 
al 31.12.2026; 

Richiamati:
- l’art 35 del D. Lgs n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
- il CCNL  del Comparto Sanità vigente;
- la D.G.R. XII/2696 del 08.07.2024 con la quale la Giunta della Regione Lombardia ha approvato il Piano 

Triennale dei Fabbisogni di Personale – Triennio 2024 - 2026 dell’ASST Santi Paolo e Carlo;

Richiamate:
- la delibera n. 1155 del 04.07.2024 di approvazione della graduatoria del concorso pubblico, per titoli ed 

esami, per ostetrica, dalla quale sono risultati idonei n. 52 candidati e con la quale, contestualmente, si è 
provveduto a conferire l’incarico alla prima candidata e alla seconda candidata utilmente classificate;

- la delibera n. 1232 del 18.07.2024 di utilizzo della suddetta graduatoria, fino alla 18ma candidata 
utilmente classificata, Federica Salzarulo;

- la delibera n. 1342 del 09.08.2024 di utilizzo della suddetta graduatoria, fino alla 27ma candidata 
utilmente classificata, Sofia Tatini;

- la delibera n. 1535 del 02.10.2024 di utilizzo della suddetta graduatoria, fino alla 34ma candidata 
utilmente classificata, Eleonora Di Giacomo;

- la delibera n. 2105 del 30.12.2024 di utilizzo della suddetta graduatoria, fino alla 36ma candidata 
utilmente classificata, Ivana Zampano;

- la delibera n. 305 del 28.02.2025 di utilizzo della suddetta graduatoria, fino alla 39ma candidata utilmente 
classificata, Claudia Cacciapuoti;

Vista la nota mail, agli atti, del Direttore ad interim della S.C. DAPSS, Dott. Dario Laquintana, con la quale 
si chiede l’utilizzo della graduatoria del concorso pubblico in oggetto a seguito di cessazione di analoghe 
figure e al fine di garantire la continuità dell’attività assistenziale;

Preso atto dell’autorizzazione a procedere all’assunzione oggetto della presente, da parte della Direzione 
Strategica, come da modulo AST_PER_575_ED00, agli atti della S.C. Gestione delle Risorse Umane;

Rilevato che si è provveduto a scorrere la graduatoria del concorso pubblico sopra menzionato con le seguenti 
risultanze:

Posizione graduatoria Cognome Nome Accettazione o rinuncia e destinazione

40 MORO BENEDETTA Rinuncia

41 PROFITA EMANUELA Rinuncia 

42 CELANT ALICE Rinuncia

43 AMI GLORIA Rinuncia

44 MARANO SOFIA Rinuncia

45 CERMIGNANI CHIARA Rinuncia

46 PERVERSI CHIARA Rinuncia

47 DE SILVESTRO BENEDETTA Accetta, ASST Fatebenefratelli Sacco 

48 CABUNGCAL SHAN-KIMBER Accetta, ASST degli Spedali Civili di Brescia

Pagina 2 di 4



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

49 SCHIANO DI VISCONTE ELENA Accetta, ASST Rhodense

50 STANCU NICOLETA ALINA Rinuncia

51 MONDANI ARIANNA Rinuncia

52 NEZHA DRILONA Accetta

Ritenuto, pertanto, di procedere con la stipula di n. 1 contratto individuale di lavoro, a tempo indeterminato 
e a tempo pieno, in qualità di Ostetrica, a decorrere dalla data di sottoscrizione del contratto individuale di 
lavoro con assoggettamento al periodo di prova, salvo esoneri previsti dal CCNL, a seguito del giudizio di 
idoneità sanitaria rilasciato dal Medico Competente e comunicato alla S.C. Gestione delle Risorse Umane, 
con:

   
   Drilona Nezha

Su proposta del Direttore della S.C. Gestione delle Risorse Umane, il quale attesta la legittimità del presente 
provvedimento;

Acquisito il parere espresso dal Direttore della S.C. Affari Generali e Legali, in ordine alla regolarità di 
formazione del presente provvedimento;

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio 
Sanitario,

DELIBERA

per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti:

1. di procedere con l’utilizzo della graduatoria del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura 
di n. 2 posti di Ostetrica, a tempo indeterminato e a tempo pieno, Area dei Professionisti della Salute e 
dei Funzionari, approvata con delibera n. 1155 del 04.07.2024;

2. di dare atto che l’ASST Santi Paolo e Carlo consente l’utilizzo della graduatoria alle sotto indicate 
Aziende che ne hanno fatto richiesta:

Posizione graduatoria Nome Cognome Accettazione e destinazione
47 DE SILVESTRO BENEDETTA Accetta, ASST Fatebenefratelli Sacco 

48 CABUNGCAL SHAN-KIMBER Accetta, ASST degli Spedali Civili di Brescia

49 SCHIANO DI VISCONTE ELENA Accetta, ASST Rhodense

3. di prendere atto che, con note agli atti, i candidati indicati nelle premesse hanno provveduto a rinunciare 
all’incarico a tempo indeterminato;

4. di procedere al conferimento di n. 1 incarico in qualità di Ostetrica, a tempo indeterminato e a tempo 
pieno, con assoggettamento al periodo di prova, salvo esonero previsto dal CCNL vigente, a far tempo 
dalla data di sottoscrizione del contratto individuale di lavoro e a seguito di giudizio di idoneità sanitario 
rilasciato dal Medico Competente e comunicato alla S.C. Gestione delle Risorse Umane, con:

Drilona Nezha

5. di dare atto che l’onere derivante dall’assunzione oggetto della presente è imputato al B.P.E. dell’anno 
2025 e successivi, nel rispetto del budget assegnato per il personale da parte della Regione Lombardia; 

Pagina 3 di 4



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

6. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 
soggetto a controllo di Giunta Regionale, e che verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi 
dell’art. 17, comma 6 della L. R. n. 33/2009 e ss.mm.ii..

Pagina 4 di 4


		2025-04-03T23:13:10+0200
	GIULIANA BENSA


		2025-04-04T16:42:21+0200
	STEFANO SCHIEPPATI


		2025-04-04T16:44:28+0200
	STEFANO SCHIEPPATI


		2025-04-04T16:54:24+0200
	DARIO LAQUINTANA


		2025-04-04T17:01:39+0200
	SIMONA GIROLDI




